
Bayerisches Landesamt 

für Schule 
 

09/2025 

Ansprechpartnerinnen und Ansprechpartner  

im Referat 1.3 – Pädagogische Unterstützungskräfte  
 

Bayerisches Landesamt für Schule 

Referat 1.3 

Stuttgarter Straße 1 

91710 Gunzenhausen  

 

Telefonnummer: 09831 5166 200 

Fax-Nummer: 09831 5166 299 

E-Mail-Adresse: schulpersonal@las.bayern.de 

 
 

Sekretariat 

 

Nicoleta Berndt / Ina Ehemann / Elke Jäger / Michèle Köberl 

Beate Pfahler / Daniel Sauerteig   

 

09831 5166 200 

 

Laura Jungwirth (Mi - Fr vorm.) 

 

09831 5166 228 

 

 

Gymnasien 

 

Alexandra Albrecht  Alexandra.Albrecht@las.bayern.de 09831 5166 212 

Sabine Ballak Sabine.Ballak@las.bayern.de 09831 5166 214 

Kathrin Eberlein Kathrin.Eberlein@las.bayern.de 09831 5166 219 

Daniela Nagel-Meier (Mi - Fr. vorm.) Daniela.Nagel-Meier@las.bayern.de 09831 5166 237 

David Weghorn David.Weghorn@las.bayern.de 09831 5166 248 

 

 

Realschulen  

 

Annika Hausöl Annika.Hausoel@las.bayern.de 09831 5166 225 

Maria Lachmann (Mo, Di, Do vorm.)  Maria.Lachmann@las.bayern.de 09831 5166 232  

Doreen Schneller Doreen.Schneller@las.bayern.de 09831 5166 244 

 

 

 

 

 


